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PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA No. 008 DEL 2019 
 

 

OBJETO: “COMPRA DE COMPUTADORES, IMPRESORAS, ESCANER Y ROUTER INALAMBRICO, 
NUEVOS Y EN REPOSICIÓN PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL TUNJA” 

 

EVALUACIÓN A LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No 008 

de 2019. 

 

De conformidad con la respectiva Acta de Cierre de fecha 13 de septiembre de 2019, se presentó una (01) 

propuesta dentro del proceso de convocatoria pública Nº 008 de 2019, correspondientes a CONSULTORÍA 

TECNICA Y SERVICIOS DE INGENIERÍA COTEC SAS NIT 800127892-1  
 

Propuesta COTEC SAS 

NUMERO FOLIOS DE LA 
PROPUESTA: 

PROPUESTA ORIGINAL EN 149 FOLIOS 

PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA: 

39-44-101108726 

SEGUROS DEL ESTADO  
CUMPLE 

VIGENCIA DE LA PÓLIZA:  INICIAL     13/09/2019 
FINAL        30/01/2020 (FOLIO 15) 

VALOR ASEGURADO: $ 55.750.00,00 (FOLIO 15) 

VALOR DE LA PROPUESTA:  $ 557.300.775 (FOLIO 149) 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA: 

VIERNES 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019 HORA 10:00 A.M. 

OBSERVACIONES:  

 
 

EVALUACIÓN FINANCIERA 

 
Verificada la información financiera del RUP  solicitada en la convocatoria pública No 08 de 2019,  se estableció 

el siguiente resultado, para cada uno de los proponentes.   
 

 
 
*Evaluación Financiera realizada por la contadora del hospital, anexo presente documento y 

verificado por el comité. 
 

 

 Proponente

Indice de Liquidez 

Mayor o Igual a 5.56

Indice de 

Endeudamiento 

Menor o igual 0.47

Razón de Cobertura 

de Intereses  Mayor 

o igual a 1 o 

indeterminado

Capital de 

Trabajo Mayor o 

igual a $ 

197.881.000 Evaluación

Consultoria  Técnica y Servicios de 

Ingenieria NIT 800127892 15.92% 0.37 1055.57 1,549,802,000 Admisible
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EVALUACIÓN JURÍDICA 

 
Una vez revisados los soportes jurídicos de las propuestas presentadas por CONSULTORIA TECNICA Y 

SERVICIOS DE INGENIERIA COTEC SAS NIT 800127892-1 con fundamento en el cumplimiento de los 
ítems solicitados en el estudio previo y de conveniencia descritos a continuación, 

 
PROVEEDOR CONSULTORIA 

TECNICA Y SERVICIOS 
DE INGENIERIA COTEC 

SAS 

NUMERO DE 
FOLIO 

ASPECTO JURIDICO CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

Carta de presentación de la oferta CUMPLE  1 Y 2 

Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 3 A 5 

Fotocopia del documento de identificación del representante legal CUMPLE Mal foliado 4 A 

Fotocopia de libreta militar (hombres menores de 50 años) CUMPLE 12 

Fotocopia del registro único tributario  CUMPLE Mal foliado 5 A 

Certificado de cumplimiento con sistema de seguridad social  CUMPLE 17 A 21 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la procuraduría general de la 
nación para la empresa y representante legal. 

CUMPLE 8 y 9 

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la contraloría general de la nación 
para la empresa y representante legal. 

CUMPLE 6 y 7 

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE 10 y 11 

Póliza garantía de la oferta CUMPLE 15 

Fotocopia RUP CUMPLE 56 a 71 

Formato SARLAF CUMPLE 23 Y 24 

Formato Hoja de vida (persona jurídica) CUMPLE 25 

Propuesta Económica  CUMPLE 149 

Certificación de experiencia CUMPLE 72 a 97 

Inscripción Kardex de proveedores CUMPLE 22 

 

Vale la pena señalar que la evaluación jurídica confiere la admisión de las propuestas presentada pero no se 
constituye en un factor de calificación, toda vez que no otorga puntaje.    

  
*Evaluación Jurídica por realizada por el área de contratación y verificada por el comité 

evaluador. 
 

 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
Una vez revisadas las especificaciones técnicas de las propuestas presentadas se concluye:      
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FACTOR DE 
EVALUACIÓN 

 
EMPRESA 

  
C 

 
NC 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO. 

 

 
 

 
CONSULTORIA 

TECNICA Y 

SERVICIOS DE  
INGENIERIA 

Política de SST X   
Presenta formatos de 
información solicitada 

 

Matriz de identificación de peligros y 
valoración de riesgos 

X  

Cronograma de capacitación en SST X  

Matriz de EPP por cargo y actividad   

Soporte de conformación de COPASST X  

Soporte de conformación de comité de 
convivencia 

X  

Programa de prevención de riesgo psicosocial X  

Programas de vigilancia epidemiológica X  

Otros programas X  

 

Por lo anteriormente indicado y una vez analizado la propuesta se concluye: 

 

- La propuesta de CONSULTORÍA TECNICA Y SERVICIOS DE INGENIERÍA cumple con los requisitos 
solicitados de SG-SST 

 

*Evaluación realizada por la Profesional Especializado en Seguridad y Salud en el Trabajo 
 

VERIFICACIÓN TÉCNICA y EXPERIENCIA  
Se recibió una (1) propuesta económicas de CONSULTORÍA TECNICA Y SERVICIOS DE INGENIERA COTEC 

SAS NIT800127892-1 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS COTEC SAS 

ITEM DESCIPCION OFRECIDO ESTADO 

1 COMPUTADOR CORPORATIVO TODO EN UNO 
- REPOSICIÓN 

PC TODO EN UNO ACER Z4660G CUMPLE 

2 IMPRESORA LASER ALTO RENDIMIENTO - 
REPOSICION 

IMPRESORA HP M506DN CUMPLE 

3 COMPUTADOR CORPORATIVO TODO EN UNO 
- NUEVO 

PC TODO EN UNO ACER Z4660G CUMPLE 

4 COMPUTADOR CORPORATIVO MINI - NUEVO PC MINI HP 705 G3 CUMPLE 

5 COMPUTADOR PORTATIL – NUEVO PC PORTATIL HP 440 G5 CUMPLE 

6 COMPUTADOR PORTATIL SLIM - NUEVO PC PORTATIL HP ENVY 13 CUMPLE 

7 ESCÁNER DE ALTO RENDIMIENTO - NUEVO ESCANER HP SCANJET 7500 CUMPLE 

8 ESCÁNER DE DOCUMENTOS - NUEVO ESCANER PLUSTEK D430 CUMPLE 

9 IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL ALTO 
RENDIMIENTO – NUEVO 

IMPRESORA HP M527DN CUMPLE 

10 IMPRESORA TÉRMICA STICKER - NUEVO IMPRESORA ZEBRA GK420T CUMPLE 

11 ROUTER INALAMBRICO ALTA POTENCIA – 
NUEVO 

ROUTER TP-LINK TL-WR941HP CUMPLE 

  Certificación de distribución del fabricante de 
los bienes ofrecidos 

El proponente adjunta certificaciones por parte 
de HP Colombia, ACER Colombia, ZEBRA LA y 
NEXYS Colombia. 

CUMPLE 

  Plazo de entrega 30 DÍAS CUMPLE 

  Valor dentro del presupuesto oficial El valor de la propuesta económica se encuentra 
dentro del presupuesto oficial 

CUMPLE 
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El proponente se encuentra inscrito en todas y cada una de las clasificaciones relacionadas a continuación: 

SEGMENTOS FAMILIA  CLASE  NOMBRE  COTEC SAS FOLIO  

43 21 15 Computadores de escritorio Cumple 

FOLIO 61 
ADVERSO Y 

64 ADVERSO 
 

72 A 97  

43 21 15 Computadores personales Cumple 

43 21 17 Escáneres Cumple 

43 21 21 Impresoras de múltiples funciones Cumple 

43 22 26 Enrutadores (router) de red Cumple 

43 23 15 Software para oficinas Cumple 

43 23 30 Software de sistema operativo Cumple 

43 22 25 Equipo de seguridad de red Cumple 

81 11 22 Mantenimiento y soporte de software Cumple 

81 11 23 
Mantenimiento y soporte de hardware de 
computador Cumple 

81 16 15 Servicios de administración de acceso Cumple 

81 11 18 Servicios de garantía de calidad Cumple 

 

Evaluación realizada por el profesional Universitario de la TIC´S  

 
 

INFORME DE HABILITACIÓN Y PONDERACIÓN 
 

Teniendo en cuenta el concepto favorable de habilitación de la propuesta hecha CONSULTORÍA TECNICA 
Y SERVICIOS DE INGENIERA COTEC SAS NIT800127892-1, se procede a realizar la ponderación de la 

misma, así: 

 
PROPONENT

E 
CAPACIDAD 
JURIDICA 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

Y DE 
ORGANIZACI

ÓN  

EXPERIENCI
A 

REQUERIDA 

CAPACIDAD 
TECNICA 

VERIFICACIÓ
N 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

OBJETO DE 
PONDERAC

IÓN 

CONSULTORÍ

A TECNICA Y 
SERVICIOS 

DE 

INGENIERA 
COTEC SAS 

HABILITADA HABILITADA  HABILITADA HABILITADA HABILITADA SI 

 
Que el comité de contratación procedió a revisar los documentos aportados por los oferentes con la finalidad 

de habilitar la propuesta concluyendo que la empresa CONSULTORÍA TECNICA Y SERVICIOS DE 

INGENIERA COTEC SAS NIT800127892-1. 
 

CRITERIO DE EVALUACIÓN COTEC SAS 

1. VALORES AGREGADOS  00 PUNTOS 

2. EVALUACIÓN ECONÓMICA 700 PUNTOS 

TOTAL 700 PUNTOS 
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CONCEPTO DEL COMITÉ EVALUADOR 

 
Por lo anteriormente expuesto, analizada la propuesta presentada dentro del proceso de Convocatoria Pública 

No. 008 de 2019, cuyo objeto consiste en el “COMPRA DE COMPUTADORES, IMPRESORAS, ESCANER 
Y ROUTER INALAMBRICO, NUEVOS Y EN REPOSICIÓN PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL 

TUNJA” y teniendo en cuenta que el proponente RAZÓN SOCIAL: CONSULTORÍA TÉCNICA Y 

SERVICIOS DE INGENIERÍA S.A.S., identificado con NIT 800127892–1, representada legalmente por el 
ingeniero JOSÉ ANTONIO MATHEUS ROCHA, cumple con la totalidad de los requisitos exigidos por la 

E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL TUNJA, por cuanto es la única propuesta que se presentó y esta cumple con la 
totalidad de los requisitos exigidos por la E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL TUNJA, teniendo en cuenta que al 

aplicar los criterios de ponderación definidos en los términos de referencia Definitivos el oferente OBTUVO 
UN PUNTAJE DE 700. 

 

Motivo por el cual se recomienda a la Gerencia de la entidad, proceder a la adjudicación del proceso de 
convocatoria pública No 08 de 2019, al proponente CONSULTORÍA TÉCNICA Y SERVICIOS DE 

INGENIERÍA S.A.S. por un valor de: QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ML ($557.300.775) incluido todos y cada uno de los 

costos, impuestos y cualquier otro valor que pudiere generarse por el cumplimiento del contrato.  

 
El presente informe será publicado en la página del WEB de la entidad, en el link correspondiente al proceso 

contractual y en el SECOP, a fin de correr traslado de su contenido, remitiéndolo a la gerencia para lo 
pertinente.  

 
 

 

(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 
CARLOS ALBERTO CANARIA CARDOZO            HENRY MAURICIO CORREDOR CAMARGO  
Subgerente Administrativo y Financiero    Subgerente de Servicios de Salud (e) 
  

 

 
(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 

ADRIANA LUCIA PACHECO MERCHAN  NARBIZ SAID DUCUARA AMADO 
LIDER SST      Profesional Universitario TIC 

 

 
   

(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 
HELKYN HERNÁN RAMIREZ ÁLVAREZ   LUZ DARY GUERRERO MORENO 

Coordinador del Área Financiera    Asesora de Control Interno 
 

 

 
(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 

LUIS FERNANDO ADARME NIÑO            MARIA TERESA ACEVEDO ÁLVAREZ 
Interventor Actividades de Contratación   Asesora Juridica 

Secretario Técnico 
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